

Handläggare
Mikael Åhman
Telefon: 08- 508 28 998

Till
Miljö- och hälsoskyddsnamnden
2018-03-13 p. 18

Tillsynsrapport små verkstäder 2017

Redovisning av miljöförvaltningens rapport

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna rapporten ”Tillsynsrapport små verkstäder 2017”.

Gunnar Söderholm
Förvaltningschef

Gustaf Landahl
Avdelningschef

Sammanfattning

I denna rapport redovisar miljöförvaltningen den tillsyn som har bedrivits över små verkstäder under 2017. Till kategorin små verkstäder räknas exempelvis fordonsverkstäder, fordonstvättar, mekaniska verkstäder och maskinuthyrningsföretag som är av så begränsad omfattning att verksamheterna inte är anmälningsspliktiga enligt miljöbalken.

Totalt finns 500 – 600 små verkstäder i Stockholm. Tillsynen har under 2017 omfattat 90 verksamhetsutövare. Inspektioner genomfördes på 81 verkstadsverksamheter och tillsynens fokus har legat på avfalls- och kemikaliehantering. Företag med lösningsmedelsförbrukning, fordonstvätt eller där klagomål förekommit har prioriterats. Vidare har tillsynen också omfattat nio fastighetsägare som haft ansvar för oljeavskiljare kopplade till de inspekterade verkstäderna. Förfrågningar om ansvar, redovisning av tömning etc. ställs normalt via brev eller mail.

Drygt 50 nya företag har påträffats och det har även konstaterats att ett 40-tal verksamheter hade upphört och de kunde avregistreras ur förvaltningens ärendehanteringssystem.

De noterade bristerna var:

- Behållare med farligt avfall saknar märkning om innehåll, 32 %

- Kemikalier förvaras så att det finns risk för att spill/läckage når avlopps- eller dagvattenbrunn eller oskyddad mark, 36 %
- Farligt avfall förvaras så att det finns risk för att spill/läckage når avlopps- eller dagvattenbrunn eller oskyddad mark, 23 %

Hos de verkstäder som har oljeavskiljare upptäcktes att 39 % av avskiljarna inte sköttes på rätt sätt. Ofta uppstår bristen på grund av oklar ansvarsfördelning mellan verkstad och fastighetsägare, vilket gjort att avskiljaren inte tömts på flera år eller att larmet inte kontrollerats/saknas.

Under årets tillsyn upptäcktes fyra verksamheter som bedrivit fordonstvätt utan att vara anslutna till oljeavskiljare. Två av dessa verksamheter har efter tillsynsbesöket upphört med sin verksamhet medan övriga två låtit installera oljeavskiljare. Även en lastbilstvätt har påträffats som visat sig endast vara ansluten till en fettavskiljare och inte oljeavskiljare.

De verksamheter som ingått i tidigare års tillsynsinsatser har generellt bättre kunskap om hantering av kemikalier och avfall än de som aldrig tidigare inspekterats. Årets tillsyn visade dock på en stor andel verksamheter med brister. Jämförelser mellan åren ska dock göras med försiktighet eftersom olika verksamheter besöks varje år. Därtill kommer att redovisningen av 2017 års tillsyn också innefattar mindre allvarliga brister. Den sammantagna bedömningen är att regelbunden tillsyn med platsbesök är nödvändig för att minska risken för påverkan på miljön.

Målsättningen är att 80 - 100 små verksamheter ska besökas per år vilket gör att tillsynsintervallet för en verkstad blir ungefär 5-6 år. Detta tillsynsintervall är lämpligt för mindre verksamheter.

Miljöförvaltningen bedömer inte att miljönyttan skulle öka om intervallet förkortades till 3-4 år utan fokus bör istället ligga på att hitta nya verksamheter och se till att de har tillräcklig kunskap om hur de ska hantera kemikalier och farligt avfall.

Små verkstäder kommer att vara ett fortsatt prioriterat tillsynsområde som ett resultat av rapportens slutsatser.

Bilaga

Tillsynsrapport små verkstäder 2017